Estodo do Espírito Sonto

MoÇÃo DE APLAUSo s Nq 73 lzozz

GABINETE DO VEREADOR: VARTÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO

O vereador que acima subscreve usando de suas atribuições legais e

constitucionais, vem mui respeitosamente por intermédio desta Presidência, submeter

ao conhecimento do Douto Plenário desta Augusta Casa de Leis a seguinte proposição;

MOÇÃO DE APLAUSOS a Professorc aposenlada LIGIA MARIA SABAINI DALMASIO.

A presente Moção de Aplausos tem como objetivo reconhecer os relevantes

serviços prestados ao Município de Colatina atraves da educação. A professora Ligia,

sempre se constituiu como uma mulher forte, determinada, aguerrida, competente e

muito dedicada ao seu trabalho profissional. Durante muitos anos ela fez da educação, o

seu mais autentico projeto de vida e se dedicou de corpo e alma ao digno exercício do

magistério. Exercendo o nobre cargo de mestra nas Escolas Estaduais e Municipais Nea

Montero Costa, ltapina, Eugênio Menegheli, Antônio Nicchio e Polivalente de São Silvano.

Durante o tempo de efetivo exercício de professora, ela plantou esperança no coração

de jovens e crianças, semeou saber em suas mentes, e, instigou a cada o gosto pela

verdade, pela honra, o respeito e o amor ao próximo, além de ensinar a sua disciplina a.

cada aluno, como o pai ensina os caminhos da vida ao filho.

lsto e motivo de muito orgulho para nós Colatinense, por esta razão esta mulher

nobre, que vive a alegria do dever cumprido, e merecedora desta justa homenagem em

forma de Moção de Aplausos.

"A persistêncio e o cominho do êxito." Chorles Choplin

Plenário Adélia Giuberti, 13 de Junho 2022.

Cômoro Mun rcrp
odePolócio Justinion

ol de Colotino
Mello e Silvo Netto

l1

MARLUCIO PEDRO DO NASCTMENTO r :
VEREADOR _ AUTOR

Ruo Professor Arnoldo de Vosconcellos Coslo, 32
CÉP 29700-220 .Cenlro . Coloiino . Espírito Sonto TêléÍox: (27) 37 22-3 444

Ê-@ffi=<1@------.]ê)

i}

i'
3
{r.

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.